e . 9032 KONTRATE
By 2
1 Bate: 25.06.2025.
Mumri § kowiratés: s 621-25-4222-5-2-1C 1418
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kortraktues"), ne njsrén ane. dhe

Girup | Operateréve Ekonomik  ART FRONECT SHPK.: NPT, Bamirs, JUSLF GERYALLA 103,
PRIZREN, (ne varhdim “Kentrakiuesi™), ne anén teer, jané pituar w lighin njé koptrate publike pée pune e
shénuara me poshid:

025 Kubbzimi | rrugéve dbe Infrasteukturds pirejellise né fahatin Shajne  projekt dy vjeqar} me numer
identifikues; 62]-25-4211-5-2-1, dhe ar, 0¢ mibrendshenm 63 1-20250 28521,

Meni 1 Lemda

1.1 Litnda e kontratés gshie ekaekatimi | punéve o vijim ngn ana ¢ Konfraktoesit: RIPARIMI | RRUGES (e
kanali 1 hapur); S=158m2 RIPARIMI | RRUGES (te hyrja e fhatity: S=100m2  NDERTIMI |
KANALIT (RESHETKAVE) NCA BETONI | ARMIRUAR NDERTIMI | NIE PIESE TE
NORIQIMIT SE FSHATIN SHAINE SANIMI | NJE PIESE TE KANALIZIMIT

No. ‘I Lt
1 R Kubieiml | rrugéve dhe Infrasirokiurds percjellise né lshatin Shajae |
projekt dy viegar)
|
Memi 2 i mial

2.1 Cmimb total | punve duhet 1€ jers: 157.209,27 € | njeqiml e pesedhjese & shiate my e dygind e nentedhjebe
¢ nente Euro e njezet ¢ shiate cend).

33 Conimi | pErmencdur né Nenin 2.1 mé sipér duhet it jeté & veamia pagesé gt Aulorieti Kontrmkbies 1 ka
horxh Konirakeuesit sipas konmrases, Al dubet 1 jet i prer€ dbe 1 mos | nénshirobel idryshimeve,

2.3 Pngesat do e hehen nE pajiim me Kusbet e pérgjithalime dhelose 16 Vieganta 13 konirates.

Menl 3 Rendi | pErpartsisk i dokumenteve 6 koniraiis
31 Eantrata pérbehet nga dokumentet i vijim:

mdarmeveshia & koolmis
Kushiet g Vegana ¢ Kontrabis;
Kushis ¢ Pérgivihshme 1 Konfrates;

Tender i Kontraktuesit, duke pérfshire edhe Specifikimet Teknike:

O¥feria financiare (Paramasa dhe Pasaliognriag;

|y e refierojun i) e 18 koniratss nf dokumenie: ¢ Euinarmi illie pagesi, procclurd ilhe ireskwna gE Elhen me s,



13 Dokumentet & ndryshme g2 & pErhEjné kontraten Lorsiderohet 8¢ shpjegojné niéré tjetren; dhe ni e 18
pagarisisé o divergjences., At duhet 1# lexohen sipas rendit & pErpartsise nl tf cilin jans dhEnié mé sipér.

Hemi 4 Komunikimet

4,| T& glitha komunikimet me dvkrirn qi kang 1& bEng me kit K patraté ndérmjet Auteritetit Kontrkiues, ng
ner e dhe Kontrakiuesit nga ana fetér duhet 1€ cekin tirllin ¢ Kpntratés dhe numrin e sal 1 identifikimit
dhe dihiet © dérgohen me posté, faks, emal oee 1 dorézohen perscmalishl Fomunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1§ adresohen Autaritesit Kontrakives ose. Menaxbers té Projektil | emiruar o Kushiet e
Wpeanta k8 Komratds,

47 Nése personi qf dérgon komuikatén kérkon verelm b€ pronimit 18 =aj ni dubet 18 thost kit né
kamunikatén e 11, Sa heré o ko afat 1 fomadit pér peanimen ¢ komunikntés me shkrim, dirpuesi duhet (& kirkoid
viretim 1@ pranimit @ komusikales s iy, ME 1§ glitha masel, dirguesi dubet U1 marms 12 giitha masat ¢
nevajshme pir 18 sigaruar pranimin e somunikiemit 12 Hj 43 Kudo nd konirate parashikohet per dhinien e
pelonj mjoftimi, pelgima, miratimi, certifikpie, ooe vendimi, perves nise spcriﬁkdmnd.rysh: né pjodtim B Gk,
pélgim, mirdim. sertfikng apo wvendim do t@ je1é né formé 1& shkruar dhe Talet "njafton”, "vértetoje®, *milrataj
vowemvendost "o 18 interpretohen ne pérpethie me reshanat. Monjié miratim, pajtim., pemifikaté o vordim 3
H1l& nuk duhel 8 mbabet apo vonohet pa araved d Ko kontralé éshie ¢ pérjatitor ni giuben g wi
artgjinale, dy prej i cilave jans pér Austoritetin Kontrakives dhe i origjinale pér Kontrakioesin.

Pér Auboritetin Komrakives
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Sumn i kostratis: B -15- 422152 LA KA

Nend 1 Pérkuficimet

[} “Kontratd” do 18 e marméveshie @ lidhor pdérmiel Autncivetit kantrakiues dhe Konrakiuesit, siq éshid
ghinugr né Formularin e koniratés 18 nénshkrunr ng paldt, duke plefshing 1 githa shiajont pér ke dhe t€ gjitha
dukumentet ¢ inkorparaar me reference né 1.

[.2 “Pund” konsiderahen 1# gjithe oo pend 12 cilal ne objekt | komtrais dhe cilat Auforitel Koatrakioes
kiteicon gf b kryhen ngn konirakiuesd, qofshin an ndértim, restaurim. meremetim apo ménim nlEnesash,
pajisie, struktur mxhinieringu civil, stoukturn 18 tjera apo piese 1L

I3 “Kontraktucsi” @it operaton ekoromik |spo grupi | operatoréve ckomemik), i caktuar nié formelarin e
koniraEs, | cili (18 cilér) Eshid palé né kentraté dhe Ehie | atlbzuar 1€ kryeit panil sipas marrivethjed dhe | cili
doté marrl shumén sipas marrévethjes me tontri,

1.4 *“Menuxhieri i Projekiit” éshie njeriv i cakisar ot kushiel e viganta s kemtratiis 4 apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Auoriict Kantskives), | ¢lli dshie pirgepiés pér mbikbgyrien & kryenes st puméve dhe pér 1k
i it hodlésitg duhet 171 rapartoji Autorfiet E.omtrakiues.

L5 Crmiend Kontratde”™ do 18 o shuma gf 1 paguket Kontrakisedt sipas mamtveshies ni formulann ©
kontrates.

| “Vendi i nderimiv” do # thesE vendi | cakusar plr krverjen ¢ punive uf hontrakivar.

| 7 “fafisjet ¢ kontraktuesi ” do @ {olE & fEe makineria pérfshire cdbe #8 pir bartjes & pajisjeve. dhe mbciet
tjera g nevojilen per kryerjen ¢ punéve ie kontrakiunrs gf dulist (& bEhen sipas kpnErate

L “Skicar” ninkuplojnd viziimet, llogantjer, informdls € siguEian dhe 1 mirtuaes nga Autoriiet
Komirakiues pér kryerjen e punive i koninktunra

O EPRY do il thote Koushiet o PErgjithshime b KoontrabEs.
L10“KVE™ do o thead Kushiet ¢ Yogamin 1€ Konimigs.

Momi 2 Gjuhn dhe gl | nplikecshén
2.1 KVEK ¢ sktésojni «ili 8shed ligii gf | pereakion 1€ giitha cishtiet g nuk jané 18 mbulukra né koetraie,

1.3 Kantrita dhe 1 giitha komunikimet ¢ shkruara adérmpet paléve hartohen id Zjulén € specifikuar o KYE.

Neni 3 Transferimi

1.1 Transferimi do té jet@ valid vetkm nise kn maméveshye 18 shkoudr pérmes 18 ciles Kontraktues! e transferon
kontraiin & vel ose njE piesé g saj e njE palee ek,

17 Kontroktuesi mok mandet gi. pa meralimn panieik me ghkrim ngs Autoriteti konraktues, ta rrapsfernji
antratEn ose N plest 16 sa, ose ndon) perfitim 1po interes g ajo, pérveg né ko mste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né frvor 16 hopkierve 8 Kontrakivest, o8 shumave 4& duhet 18 paguhen ose gé
deort8 hehen bomsh sipes koniratss; o

) et rast 1€ divénies s of drajtés of Kontrakivesit qiguruesve (& Kontraktuesil per kitrkumr pagesén nga ndonjs
persan tjetér i detyruar né risiet kur giguruesit ¢ kang shiarkuar hurmbjen ose detysimin ¢ Kontrakiuesit,

1.3 Pér qEllimel & nenit 3.2, aprovimi § nge tramsherin ngn Autorieti konirakiues vk o 18 lirapé Kontrakioesin
nga obligimet ¢ veta pér piesién ¢ korirkies 4f Seimé éshié realizuar oss (& plestn oF nuk &shié bartur

1.4 Pratuesit e dispositave 1§ kontrates dubes 18 protesnjng kriteres e pévshtarshmirise of Zhanhern pefr dniénicn &
konteatds perveg né rase b nnslerimi bhet pE bankE apo kompani 18 sgurimit ose iratitucion tjeigs
finaneiar.



Meni 4 M konirakiimi

4.1 Nénkonirata &shié valide veldm nése kn maréveshse t8 shiruar pérmes =8 cilés Kontrakisesi in beson
realizimin & njé piess & kontraads o Gf npé pale i@ e,

4.2 Elementct & koniraiés g do o nénkonirakiohen dhe identiteti | nénkonmakiuesve § béhen @ ditum
Auntritetil konirakiues me Tastin @ dor@zimil e ofengs. Ne st e ndoskimit e senkomrakivsve glae
implementimit te konrasés, Bontraktussi dubet 16 mjollel me. shkrim Auloriietin Konrakises, Autoriiet
kontraktiues do @ lapmera & Kontraktuesin pés vendimin & vel brenda 30 dité pune nga marsjn ¢ njofiimit, duke §
paradgilur arsyel ¢ vela nése nuk Echohet autorizimi.  Kontmktaesi ik ndikontrakion pa autorzm me shkrim
ngn  Autoriieti Kontrakwes. Te githe nénkonfrakiuesit e propoouar dubel te pérmboshin bidkesat @
pErshtatshmérisE,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje konmakoore ndérmjen vetes dbe nénkomtmktuesve, megjithas® mumd
siguray. Ku e konsideron st nevajshine, pegesat direkte pér ndnloomirakeone.

4.4 Komirakivesl 4shie pErgieghés pir akict, gzhimets dhe neglizhencés & nénkontmkbesve 18 vet si dhe i@
ayjentéve pse i punésuarve, né W njdiisn mEnyre sl po @ shin ke, pabdime ose neglizbence & Konrak esi,
agjentéve t& tij ose punéterfve o8 Gj, Aprovimi | néakontraktimit o nden@ plese 1€ kontatds osc aprovimi |
nénkontroktuest mga ana e Menaxherit B8 Progektit nuk  liron Bonfrakiisesin npa ohlighmet @ 1 sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakinesi ka narré ndonjé ohligim f vezhdoeshém qé vazhdon pér op penudhe g e tekalon
até i€ penuwdhés = garancisé nén konfrate ndaj Kontrakisesit, pérkitazi me furmizimet qé | jep nénkontrakises],
Kontrakives dubet g8, ¥ gfaréde momenti pas skadimii 8 periwdh@s s& garancise, Ui ransfersit menpthent 1
Autoriteti keniraktues, me kérkes? dhe shpenzime (€ Awioritetit kontraktees, pérfitimet ¢ ohligimeve 8 1illa pér
kokirgialien e garancisE 38 skidduar,

DBLIGIMET EALTORITETIT KONTRAKTUES
Meni & IhéEmia e dokumenteve

5.1 MEse dshilf ¢ revajzhime, brenda 30 disésh fga ndnahkiemi 1 kontratis, guioriton kontrakives dubet 17 japl
Erntrakiuesit, pa pagess, njE kopje & skicave t8 pérgatiturs pér realizimin ¢ kontratés dhe kopie o
specifikimeve dhe dokumentese ferg 18 kontmiss, Konirakbees mond 8 blej® bopge fem 08 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, mé mst e a0 jang ne dispozicion. Pas o WSshimit & certifikaics

pérfurslimtare, Koatrakiuest duhet 11 kthen ausoritent kontrakiees 68 giithn skicat, specifikimes dhe dokumentet
Ljera 88 koniratés,

.2 Perveg nese éshté e nevojshme pbr gllime 1€ komeaeds, skicat, speaifiknmet dhe dekumentel Gera g 1 e
auteriteli kontrakrves nuk dehet @ perdocen as nuek dobet O kamunikohen nf pabe € et ngs kontrakies! pa
pagiim peraprak 1E autoritelit Kontrakiees,

3 Autoriet] konlrakiees Ka autboritetin pée U1 1Eshoar Kongruktuesit ordhre adminisrative g inkorposojnd aio
dokumente plotfsiese dbe odhiEzimet @ jané & nevojshme pér ekesbohm 18 mice & kendmigs dhe per
kompensim demi nga ndonjé defekt € saj.

Meni 6 Ciasja né vend punishie

.1 Autonteti kenfmktes, né Kkohdn e dubur dhe s pirputhje me ccurind ¢ punimeye, do 6 jap gesie dhie akses
Foontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit 18 detyrave 1 pErcakinnm ng kito Kusiie
b pergiithshme,

.2 Bontmkiues:, giate shirvtésimit, dubet @ mirémbaje gdo ohjekd 8 verdosur o8 dispozicion t& 1j o glendje
te iming, die dabet, nése kivkohet nps Autorteti Komtrmkiues, 0 kthej sto nd glerdjen o tyre orfgjinale pas
perfmadimin i korrads.

6.3 Komtrnkiwesd rak do i ketd 18 drejid o8 ndonjé pagese pdr pémminksimel qf resuBojng nga puna = kryer me
imiciativin e tij

Meni T Melilinn liddhur me rregallores venedore

7.1 Eonmaktuesi mamnd 18 |-|:Er|-rnj,-E ndihmeén & Autortett kontrakiues pér rnun'jen B J-:-n-p_iuve. 1@ Iiu:w.
Fregulloreve dhe infarmatave mbi sakonel, undhdrate ape ligiet apbsone 1§ Repablikis s Kosovds 2 cilat mund
e nafiking! 12 Kombrakiuesi gjaié realzimit of obligimese 18 tij me kontreté, Auiorifesi kontrakives mund b paps
ndihmén e kirkuar Kontrakivesit me shpenzime (8 K ontrakteest,



7.2 ME bazi tf dispozitove & ligieve dbe megullorere mbi purén, Autariteti Komrakiues do & bEjE @ githa
perpjekiet e nevojshme pér b lehtEsuar prokurimin rge Kontrakivesi per 18 giitha vizat dhe lejet € pevajshime,
duke pérfshirg lejen & punés dhe lejet & géndrimit. pée personelin, sherhimet & 12 cilve Koniraktuesi dhe
Aidorieh kontrakiues 1 konsiderom 18 nevoishime, si dhe lejel @ qéndrimit pér famitjet & tre

OBRLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni 8 Dbligimet ¢ Kontraktucsit

8.1 konrakieesi dubet 8 veprojE sipas urdheave adminstrative g8 | jep avioriteti kontrakmes Nése
Konirakiues konsideron se késkesa e nje urdbri sdminisieaiy shkon pérts) fusheveprimit & komratés, o, duks
b ekspogunr dEnimit pEr shkelje (@ komrgs, do @ njofioj sutoritetin kentrakises pée kE@E duke | paragitor

arsyet e 8j brenda 30 ditdsh pas pranimit 1 urdhrit. Ekezekoin i wrdhric adminisiratiy ouk do 0F peealicher pér
shikak t& ket nioftimi,

B2 Ronirnkivesi dubet 171 nespekiof® dhe @ vepraj@ sipus (8 gjitha ligieve dhe rrepullomve né fug o8
Republikén e Kosoves dbe do 12 sipurojé g persoocli § ). 1 aférmn e tyre, dhe punétors vendorf # 1)
gjithashity 11 respekctornd dhe @ vepromd sipos kétvre ligieve dhe megolloreve.

#.3 Kontrakiuesd dubed U5 trajtajd @ gjitha dokumeniet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontrst@n si private
e kenldenciale. PErvey né rastet kur kjo &shi€ ¢ nevojshime ple géllime 18 ekeekutimil 1 kontratés, ai nuk do
12 puldikajg ose shpaloss asnie detnj 2 Konkratds pa pajtim parsprak me shkim nga Autoritet konirakines,

B.A Mése Kontmakiues &shid grup, pérbeétja o grupit muk de & neryshohet pa pElgimin pampmbk me shkrim o
Aigarketd koontrakiues.

B.5 Kontrakivesi do g sigurs e punét do 1 flloing dhe 8 perfundans brends afatit t8 caktuer rénd dakond né
programin e bérE sipas Menit 12,

B.6 Kontmbktues do 18 siguroj of of giitha punét gf aiajo do 1 béjé, si dhe rparimin ¢ defelieve gaté rexlizimic
1€ punimeve do 8 béhen né kohé dhe né pérputhje me siandarded, prakiikal, metodat dhe procedurat ekistuese
ihe pér mé tepér me shicallén ¢ aftdsisé dhe zellit, @ clla do 18 prte nga njé kontraktues | 3t dhe me pérvoié gf
ka adirmsier puné 12 ngjashme.

BT Kontrakivesi do & siguro) p&r cllEsmeé @ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dbe cilésiss profesionate 12
punanjésve & jant perdorur pér realizimin e punsve 12 komtrakiaara.

B8 Komirakivesi duhet 18 sigurod zonén ¢ oniErtimil menjébent pas Gllimit & punés pés arcyet ¢ méposime:

& ot qofté se per kryerjen ¢ punéve paiisicl ¢ rénda si: ckekavarord @ llojeve 1B ndryshme, vinga,
knmions w Hopeve 1€ ndeshme, skela 68 larts, e do 1€ pérdoren dhe
b, nE mEnyrE gé 18 mos dBmiojé kalimiarkt ¢ rastit, objekict pérreth, irafikun i)

.9 Kontrakioesi 4o (8 jeré pérgjepies pér sipuring e £ gjitha aktiviteteve s vend pumnim

Piend ¥ Fersoncli

0.1 Kontrakivesi didhet 1 punéo) personel kye dhe 8 pérdor pajisje 88 identifikuara ng tender & ), pér 68 krver
pung ase persoac etér dhe pajisje i aprovears nga memaxhen L projestit, Menashen § Projekt do 6 sprovo
pdo 2ivendisin o propozuar € personedis kyg dbe pajisicve vetém nise kunlidikime & fyre pérkaidse, ose
knmkteristikat jang né theib @ barabaria osc me & misg 5= apo 8 propoeuans gjold emsderil

Meni 10 Kiguria ¢ #loeekutinalr

T Kordrakioesi do 8, jo mé voné s= dita ¢ nénshknmit 1 kontratss, furmkzal Adtocitetin Kontrakiues me
:li:gl.l.rl pér checkutim (€ plotg dhe 1€ mire 1€ kondmids, Shama @ sigurist do @ sakidschel né KVK Siguria e
ehzckatimit do of ndalet ngs pagean o Aworibetii konrakives pér gfarédo humbjoje g Gihié pasojd e
moselerebotimil té platd dhe t2 duhuir g ahligimeve kantraktone ngn ana ¢ Kontrakiuesit

0.2 Sigurimd do 18 vischdod 18 mbetet § viefshEm 30 ditg pas 1éshimit 1€ Centifikatés s Pranimit 12 PEfkohsham.

102 Baguria e ekzekutimit 0f Kontrabgs do 1€ jes# né formén ¢ dhénd néd piesén IV b kontmiss,



Meni 11 Férgieziesia dhe Sigurimi | Koatrakivesit

LLL Mga data e fillimit ¢ dest sa 88 leshobet Certifikain e Komgimit 12 Defckteve, reziger e lendimeve
persomale, vdekin, dhe bumbja ose démitimi | proms {pdetshing, pa kufizim, Purét, Impizniet, Materindel, dhe
Pajisjet) jané rmesigel @ Kontrakiuesit dbe pronds s8 aliEn

[1.2 Kemtraktues dubet € sigurei njl sigerim wgs dia filliei o posdineve den n@ fumd 8 periodlbds garaniess
1# defekteve né shumat ¢ pereakivuara né KVE pér nggaret e mépashime 1 cilat jané per shkak & rreziqeve b8
K ontrakiuesit.

{a) humbge ose dEmtim | Punéve, Impiandeve die Materialeve,

(b} humbpe ose démiim i Pagispeve;

{c) humhje ose démtim i pronés {pérveg Punitve, Implanteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
kantiratén; dhe

(i) diémtimn ose viekje & personetit te Hj

3 Kontrekivesi brenda 13 ditdve pas nifnshkrimic 58 kenrads dubel 0 ddgoj@ Ausosisetin Kontmaliues
policén dhe cerifikatén pér sigurim gé kn pér gellim kempensimin e nevofshém pér 1€ siguruar humbjen apo
dilinel o piisuira.

I 14 Ne gohié e kontrakiuesi nuk offon njé sigurim 1@ fillé asfhend komina do & konsidernhet e anulir dhe
kontraktuvesd do 18 pégashiohet ngn ppesémar ia né aktivitete! e prokurimit pée jo md pak se njé vt

[15 Mé gofié se ekastajné aniye ¥ mpafiueshme dhe hind2se pér 2gjatien e afatit & ofrimit ¢ certifikatés mbi
sigurim, Ausoriels Kottrakes muond 18 2gjasé nfatin ¢ caktuar pSr dorézimin ¢ certifikalés mhi sigurimin ose e
ellmino) € sigurmmin @he 18 zheese gramin & shipérblimit rga ftimo | konfraktsesit.

Menl 12 Frogrami

121 Brenda kohis se specifikuar ne K VE, kontraktuesi do Ui doreosl Menastweris tf Projekiit njé program pér
mirnfim. Programi do te pérmbaje se paki me 22 vijon; ményrén s s Kontrakioesi propeeen ekeckufimin e
punéve, afatin kokor ge kétkolel pér doréaim dbe miratim te vizatimeve,  melodst e pérgiithshme ge do ti
shataje, dbe afatin kohor pée secilin akifvitet 18 specilikoar

F2.2 Nése menashen | projektit pir me sepir kérkon modifikime ne programin ¢ pangve né kuanddr 1€ ponéve 18
konfraklisira, konirokiuesi dolel o rishileopt edhe njfhert programin dhe Cia kihel prapl Menaxhent (2
projekiit. Beatrakioest di 1€ azhornag Programan né infenvale jo mé shumié s perivdhs & péreakionr né KEVE,

E2.2 Pér gdo pakénngést apo mesmarréveshie & lidhjie me modifikimin e programit, koutrakiess do o sl garojé
arpumend mie shkrim Menaxhed? 18 Projektl

124 Parogitia e programit 68 tile, duke périshod cdo shiesd ngn menaxher 1 progekisl nuk do 18 evopilog ose 1B
rris detyrimel ¢ kontmkbuest spas puneéve 1€ kostraktoar, si dhe odo modifikim 1@ pérfshisg né programin e
punimeye mik do 1€ reaulioiE 18 ndoniE pagesE shiesé pér komimakivesing pése kin ka ndodher s pasoié e
neglizhercs sé honirakiwesit gaid papalimit 1§ progrmd.

Menl 13 Sipuria né vend poniskte

131 Komtrakuuese do 8 Ke@ # degipén 18 ncaloj qasien né vend-punishiz pér gdo persan i cili mok Eshié i
pérf=hirg ne shatimin & Kondratés, me piégashiin € poraomave 1E aolorzsr nga Auborict Kontrakioes.

FE2 Bomilrakivea di 18 sguroi s guring né vend-punishie gjaté giithé perindhis 58 ekekutimit dhe do @ j=1@
peErgiegies pdr 8 mard hapat & nevojshém, nié inleres (€ punonpéisve 1E L aglentéve te Actoribetil Bonlrakises
dhe paléve & treta, pér & parandaluar gdo humbje ose aksident | cili mund @ rezultojé nga krverja o pundve,

[53 Konbraktuesi do 2 mané 1€ giitha hapat ¢ domosdoshme, pbr pérpsepi@sing e 6 dhe me shpenzimet & 13,
per b8 siguruar gt struktueat dise instaloinet ekestiese mbrohen, ruhen dhe misembahen. Ad do 0 et pirgieggts
piEr sigueriemin, me shpenzimet e 8ij, lgimin, sguring, skermén dhe pajisiet ¢ sipurisd e cilat jared # pewgshme
per zhatimin e duluer @ detyrave ose 48 me ersye mend o kerkohen nga. Auried Koniakises

Meni 14 Mdérhyr]s me tealikon

14.1 Konrakluesi do (8 siguropé q& punimet dive instalimet nuk shiakiogné déme, osé pengojne urafikun ne,
lidhjet & komumikimie 8 tlla & magst, hekuslhat, rrage dgoee dhie seropone. Al & veganti, do (8 marg
parasysh kulizime ne peshe bar egpedh mugs dbe automgesel



L4.2 {do masé te vegares 18 cilén Kontrktisest e konsideron of nevojshme, osc Eshié kérkuar ngn Auboriten
Komiraktues me qEllim t& mbrojtjes apo pér o pérforcuar pjesdt e rugdve, urave, do 18 bartet ne shpenzime &
Koniraktuest, pn mame parasysh s ato kryhen nuk o krvhen ngs Kontakives, Kontraktuesi dubet 18 njofio
Autoritetn kopfrakiues pér cfarédo masa 18 vecanta g ai synon 1F ndérmarns par se krvej ato, Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rmugs. wa nga transpori | materialeve apo pajisieve do F el né shpenzime @
Konraktuesi,

Meni 15 Tatimi

151 Kontrakivesi éshif plrgjegies pée @ giiha tatimet dbe detyrimet dogasnore o pérpaithje me Ligjin =
Repuhlikis se Kosovis,

L3.2 Té gjitha eatimet the debyrimet tiera doganore kansiderabet o jané pérfshice né comimin e kontraktuar,

5.3 Merakheri | Prosekiit 6o 82 harmonizod® gmimin e kontraktuar nése konstaton ¢ ka ngrite 1 tatimeve dhe
detyrimeve dogancre brenda datés prej 28 ditesh pam dosgzimit 18 1enderit dhe datés =@ fundit i vertetimin 8
perflindimit € pundve

L34 Merasher i Prasektit rak do t8 Tejajé ndryshimin ¢ gmimit 06 kontrakiusar per shikak € ngritjes s tatimeve
dhelooe ngrites se detyrimeve doganore né gofté e kjo ko ndodbur gjaté kohiés sa kn gend nE. voness
komtrakiuess,

Meni 16 kastoja ¢ Riparimeve

Ll Humbja ose démiimi | Pundive o Matereleve g8 do 1 pirtshihen ngé PunBt of mes t8 Dobks s fllimit dba
mé fure 12 perindhés =8 Komrigiimit 1@ Defekieve do 1@ megullohet nga Kontraktuesi ng keston & Kontrekiaesit
nése hmbjz ose demeimi Tind nga akiet ose mosvepeimet @ K ontrakisssat

FILLIMI DHE YOMNESAT
Meni 17 Fillimi | puamive
I 7.1 Kontrakiues: do t8 filloj purdt brenda afatit kabor o specifikiar né KVE.

[7.2 Kontrakivesi do i ndérte die oatala) Puné né pajtim me Specifikimet dhe Vistimet dhe Pundt do
kryhen e papim me Programin e dorézear nga Kommkiuesi, | péeditésuar me mitsimin ¢ Menaxherin 2
Progekdit, dhe dio 2 plotEsaj mio brenda afati kohor 12 specifikuar ng KVE.

Meni 18 FLgfatia ¢ periidhis v obreloatimit

L& 1 Kontrakiuesi mund 2 kérioodé zgiatje 1@ perindhés oF ekomkuiimil nEse realizimi @ kondratss s& bj vonahet,
osg pritet ao do (8 vonehe, per mlanjérdn ngi kBo arsye

a) Autoribeti kontrakiues ke déshiuar '] plotksof® obligimet ¢ veta sipas kontratss:
bl Forca madhore 18 pérkafizisn i né Nenin 38;

8.2 Bremds 15 ditésh pasi ka kupiunr se mend @ ketd vonesi, Kontrakiuesi dubet i lajméroid Auoritetin
Kontraktues se ka pér q€llim ¢ béj kérkes# pér zgjatje & periudhiés w8 realizimil pér 1€ cilén ai konsideron se
ko b drejie dihe. pérves nése ka nlonjé mam@veshie Her sdérmjet Kontrakivesit dhe Awtoritetin Koentrakises,
Brenda AP ditésh | jep Autoritetll Kontrakiees of distea ggitlépdrishinize ashie ge e mund té kemtrolkshet
kErkesa,

TH.3 Brenda 30 ditkeh pas pranimal te detajeve sipas Menit 18.2 Aworitefi Kontraktoes do ti lejoié me shkrim
Eomtraktuesit k&E 2giatie 18 periudhds 58 reallaimit nése mimd 85 arsyeichel, ose ré ményTé prospektive oss
retrospektive, ose @ informose Konfraktuesin o8 ok | Gshié dhéné e drejta pér sagatie 18 perrudhbis

Meni 18 Démce ¢ Hkuldunra

1491 Komraktuesi do 8 pagua] démet e likuidiao Auteeiten) Kontrakitues né normdn ditore 18 celor nd KVE
per gdo ditd gf Data e Pérfondimin Eshte me vomé se Data ¢ Kérkuar ¢ Pésfundimil. Shome fotale ¢ démeve
lkwiclmrn nuk duhet 8 weikaloj skundn e plreakmar né KVE. Avoriteli Komrakimes mund 1@ :bres dimet @

likuiduara nga pagessl pér shkak t8 Komraktuesit. Pagesa ¢ démeve 2 Tkuiduara nuk do 18 ndikaj né detyrimet
e Koniraktuesic

192 Mdlse Autoritetl Kontrakiues ka fituae o8 drejién e viengs maksimale nd ban 18 nendt 190 &l mukles. pasi
njedioi Kontmkivesin:



(n} komfiskod® garnncind ¢ realizimin, dhe / ose

[} 18 ndérpresd kontraién dhe

fe) 1 hyje nEonpd konlratd re nf® palé E ieetd ng koston e Kontrakteesit pér ofrimin ¢ bilanei 2
purimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni M) Regjiseri | punks

2011 Mg regiistér § punds do 1€ pérveg kur parashikobet ndrvshe nga KVE, mbaohen ng vend-puanishte nga ana e
Eontraktigesit, 1 cili do 08 mbaje 8 pakién informacionin & méposhido

kushiicl © motit, neérprenel e punés ye detyrohen ngn mesi me shi; ond ¢ punds, nemein dhe Hajin ¢ punétoréyve
i pundsunr nd vend-punishie, mabenislet ¢ funizuar, pajisiet né pérdorim, pajisit jo né giendje pune, toatct ©
kryers ne vend, moestral ¢ dérguara, reethenal e papareshilunrn i dhe urdhest dhne Konoakduesit

deklaratar e hollésishme 8 18 giths elementave sasione dbe cil&one 18 punds s birg dhe fumizimel e dorézunm
dhe 1€ pérdorura, @ afia p e kontrdlanr 0@ vend-punishte dhe 18 rénd&sishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesic

2.2 Shénimet e béra nE regjistrin e panés, i pune ne progres, dubet 1@ rénshkruben nga Autoriteti Eonimkiues
dhe F bashké-nénshkruben nga Kommakives ose pérfagisucsl |1, Weése Kontrskiues refuzonm, ai do 1@
kemunikajé piképamjet e 1ij nda) Autoritetic Komrakiues o afat prej 15 ditésh pas daiés né 1@ cilén’ jané
regjistruar te diénat apo deklarata) kundérshiuese, Nése Konrakiveat déshton qe 18 nénshkmunié ose 8 paragesé
piképamyet & i) hrendn periudhds 58 lejuir, do 0§ konsiderohet s Kontrakivesi pajichet me shéwimet e
pamgilura né regpstér Komtrakmesi mand 18 shqyrtogé regjiarin ¢ punés né gdo kobe dhe mund pa hegur
dokumentin, 12 héié owe 1E marr nié kopje 1€ shémimeve 62 cilat ai i konsideran 18 nevajshme pér informacionin e
Etj.

203 Sipas kércests, Kontmkiesi do tn sigurojé Autoritetin Kenmrakiues me informacionin ¢ dubur pér 8
mbsajtur segjistrin e punés né mémyrén ¢ dubur.

Meni 11 Origjina dbe elifsha ¢ puaimeyve dhe matermleve

21.1 Pundt, komponentét dhe materiaber do 0 ené nf pemputhie me specifikimet, vizatimed. sondazhel. modelet.
mivsirat, strukiurat dhe kErkesat Gern nd bontrand dle do o mbaben né dispozicion 8 Aworitetit kontrmkbues pér
qéllime iderdifikime gaté githé perindhis 58 realizinit.

212 Té wintha pramimel teknike preliminare do & jend objekt « mig kirkese 1@ 8frguar nea Kontrakives ek
Autoriceni Komrakives, Kérkess dubet 5 neferohes numrit 12 kontrabés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet prasimi § tilld, sipos rasty, Bompononigl die maserieled o specifikuore ni kérkesE duber 18
cirifikahen nga autoriteli kontrakives se plotésojng kéckesal pde ki pranim parase (& inkorporohen né punse.

21.3 Fadhe nése joné pranvas teknikishi materialet apa artikigh qf do 1@ pérfshiben né pune o= né podhimin e
kompeneniéve, ata mund 8 refuzchen dhe dubet ¢ zévendésohen menjdherd nga Konirakiues nése ndonjé
kantrollim getér zhulon defekie ose gabsme. Kontrakiuesit mund 00 epet mundgsin 15 riparogé dhe 1
pemmingsge materialet dhe artikujt g€ jang refumar. por ko materale dhe aiks] do & pranohen pér
inkorporim né pane vetém nése jang riparuar,

MNenmi 12 Inspekibmi dive testins

221 Autariteti Kontrakives do 68 emdrg] “Menmheris ¢ Profeld™, 18 cokur nd KVEL T eili do (8 jeté plrgjegiés
per mhdkégarjen @ ekzekutimit ¢ pungve giatd e kohds duke fillusr gf aga dit ¢ pard e Hllimin 88 panive e
detl nd skadimin e periudh®s garanbese & defekieve dbe pér raporim ek Aotoritet] Kontrakiues.

22.2 Qi § mbikégyrjes ahté 18 kontrollgE cilising ¢ punéve dhe cilésing e malerialeve & pérdorum ns
pajtimmme specifikimet teknike 1@ ring dakond

223 Komtraktuest do i€ siguredd qf komponendes di% materialet e dortzoben ne kob® né vend pbe 1 lejuar
awtoriesi kontrakiaes ge of vadhidigé me pranimin ¢ bomponentéve dbe mterinleve, Konirakives) koansalerohet
e ki vlerfsunr plotBdishi vEshtirksite qf mund 01 hasé nd ks aspekt, dhe nuk do b lejolet of & paragesE
ndomjé arswe pér vonesé nd prmbushjen e detyrave.

224 Ancoritet] Kontrakiues do o ketd t8 drejte, osc nga veté ose aglentit e tij, qe 1¢ inspektold, Kontrofl o, masd
dhe testoi komponeml, materiaket, dhe mieshi@ring, dhe @ konirellop pogresin ¢ pErgatitics, fabrikimit apo



prodfimit 18 ¢ fardido artikulli ge pergatitet, fabrikohet ose prodhoher pér ofrimin e sipas Lontrgs, né menyTe gf
t& percakiojd nise komponentét. materialet dhe mieshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do @ behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes owe né vend-punishse ose 0@ ndoné vend  teér, siy mund
specifikohet né kontratd,

225 Niése komponentét dhe materialet i kand kaluar testet, Awmtoriteti konrakiues do ta njofieid Komtrakeuesin
ot do e miratogé certifikinmin ¢ procedurés lidhur me ki,

216 Nése Autoriesi Kontrakiues dhe Kontrakiuest nuk pajiohen pér rezultatet e testi, secili do % japé njg
deklarie pér piképamijer e ) mdaj tetrid brends 15 diteve pas npritjes se mosmarcéveshies 25 6llE Aunoritei
koairakiues oo Kontrakiuest mund 08 Kerkoojng q¢ kéto teste 16 pirsiriten ré e njEtat kushie dive erethang, ose
ndse pebonjdiva palé kirkon, nga nj€ ckspert ge wgiidhet me pélgimin e péthashker. Té gjitha raportet ¢ restimit do
1t dorézatien dulontetit kontrakives § cili da 9 komunikaojé rezultatet ¢ kétyre tostove po vonesé te Kontrakiuesi
Resultated & ri-testimi da @@ jené pérfurdimtane. Kostojs e ri-lestimit do 1@ bartel nga pala piképamia ¢ & cilit
dishmohet se &hté aabim nga ei-testimit.

Meni 23 Paralaj mérim i hershEm

23.1 Komtrokiwesd po bumbur kohé do t8 informogé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véron ndonjé gabim apo
l&sim né gkica (vizsime) ape edhe né specifikim gjats kryerjes a8 pundve dubc in tirbegur vErefijon se ats
o 18 nafikajng me vone né kaalitelin e punive,

232 Mise Memaxheri @ Projekiit vEren ekzistimin e diss gahimese apo [Bshimeve, gofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do 171 evitn] menj@herd die do'ti kansidenj pasojat.

233 Nitse malé ne kontrate vierésajné se ndémimet substanciale te punéve fané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve [# Aillp ose fe perjashfimeve fe cilat subsancialishi ndikojeE ne coumin e kooiralss, aighers
Mendibieri | Prodektit n hashiépunim me auoriictin kontrakives do e kerrigioms dhie kKampersoing sitiatén
sipns Ligit ie Prokurimin Pablik.

PAGESAT
Meni 24 Pagesa
24.1 Pagresat do t& biEhen né Eura:

242 Pagesat do o rregullohen pér 2hritfe pir papgesal parsdhénic dbe 8 mbajios. Autontei Konsrikiies dube 18 prguaj
Forikboesit shumén ¢ certificuar nga Menaxhen | Projebiin bresds W0 digdve nga dain e qdo cenifikpte, NEse Auiorizet]
Kiruk s biin mjé pagese me voness, Kantmkiesit deo o pagabet nieres pén pagese aie venesé ol pagesén e ardhshme,
Inveresd do 1 Neganitel nga data 0é of cln pagess dubet 18 ishie bivd, der o2 da@n e pagess S300E bErE e vnmss, ¢
rregullanr sipas hadiave vendsss pé brsh nf acklonn © nderimit

243 Artikujt & Pundve pér té cilat nuk &shig dhéné pormé apo gmim nuk do 1€ papihen ngn Awtoriteti
Eentraktues dhe do té konsiderchen of mhuluara nea pormat dhe gmimet tiera né Kontralé

244 Pagesal qe dighet te héhen sipas fatures se leshuar nga Kontrakiiesi do 18 BEhen 0@ llogaring bankare o
dhéne e Piesén v, kentifikimi Fimncar, | kBsaj kontrate @@ e plotéson Kontrekteesi. | njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kifrke=is pdr pages, dubet @ pirdoned ple 17 rapeciuar ndryshimet nid [logoring hankare,

Meni 15 Paramman dbe Parallogaria

251 Paramasa dhe pamalbogarka dehel 8 peoimlssjed pajisjo pér ndérnim, nsalim, teting dhe punén e
komisioneyve ge dubet 1 kryhet nga ano ¢ Konimakiuesin,  Fammasn de parallogana perdeced pér 8 llogarita
groemmin @ konirates. Kontmktuesi do 8 pagehet pér sasing & punds o krver nid normin ¢ Paramasss dbe
Parallngarisé e gdo artikull.

232 Mé rast 1€ kenratds paushalld, Pérshkaim o Akcbvinen dubhes f pitrnbap akovieter me gmim pér punit e
kryers mga ann e Kontraktoest, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdocet pEr manitocim dbe komroll 8 kryerjes sé
aktiviteteve né haxd o ¢ cilnve Kontraktaesl do té paguhet, MNise pagesa pér Materale nE vend peidm do i

Bl weg e veg, Kondrmktuesi do (8 fregey shperndnrjen @ Materialeve né vend punim vegmas ne Pérshkrimin ¢
Akeivitetir,

Meni X6 Farapagimi

26.1 Autoriteni Kontrakeues do 38 bijd pagesd paradbenis Kontraksassit 1# shunve & péreakuam né KVE ngs dams e
Gakiuar od KVE oundér dispoenidy nga Komrekoleesi | mé CRranciond 0 Pakosiifmar Bankor ol w2 e of

9



pranusshme pér Aworitetin Kontmbktues of sasi dhe valuts {8 barsbarts me parpagim, Garancks o 68 nebeset né fuge den

3a I bhet pagesa ¢ pare, por shama & gamncisE dubet # roduktobet o ményrd progresive npa thumn g pagehe ngs
Komrakivesi, Interes mik 4o & pagubet pér parspsgin

26.2 Komerakiucsi 4o 4 pérdorin parspagiomen vetin pér 4% paguer Pajisget, muteriales dhe shpenzimet @ Gem 17 tovojshme
posakErishi per kryerien ¢ pundve Komrakiues duhet b8 désbrma| se pagesa paradidroe EshaE pérdnrur n8 LSIE méayie me
Furnizien & Kopjove 1E fasmave pse dolcumerdeve 18 (ora pér Mersxherine Projekiil,

20,3 Parapagim di i paguhet duke chritur shuma proporcionale njs pagest pemdnshe pér shiak 18 Keneraktuess, pas
oraril # pergindjeve i pérfumduar b8 Fungve nd g @ pagests.

Meni 27 Misajijn ¢ Parnse

271 Shuma, e specifikuar ng KVK, do & ndaled nga gdo pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré @
Punéve. Kjo shume ne gsnjé rast auk do ie tejkabog 10% e vierds totale e kontratés arigjinale. Kontrakises
rrund Wostsend @soj parote e mbajurs me garancion bankar "me kirkesE.

27.2 Shuma ¢ mbajiur os¢ garancia ¢ mbajties do & paguhen brenda 30 ditesh tea dita e Bshimit te deklaratis s&
Homaress pErfundiminee b releruar pé Nenin 28,

Meni 18 Virtetimat e pagesés

281 Kontrakiuesi do '] dorEeode Manaxherit # projekii raportel mujore 1 gmimeye 1 vierisuans 18 puntyve 1@
perfumbusra me mies sbundn kemilaive & vErcluar mé pare

282 Menaxher i Projektit do @ kontrollojd punén @ krver 18 kontraktuesst pér (& vérietanr cilésing ¢ punis dhe.
witrteton shumign gié dubel 171 paguhet kontrakiuesic,

283 Vlera ¢ pumés s& krver doof péreakiohet nga Menaxher i Prosektit,
284 Viera & punés s& pérfundisr pérfhing

gl Né rasun ¢ Kontratds 58 Paramasés dbe Parsllogarisé, vierén e savist 58 punés né Paramasé dhe
Paratlogar] g &shié perfunduar; ose

b WE rast # komtraids panshall€, shern o pands s@ ekzekuluar do 18 peerhesi vlerdén e aktiviteteve
pecfundimra nid Pémshknmin o Aktivitetil

283 Viera e punis sE pErfunduar pérfehin vlerézimin e idrshimese dhe shkageve pér kampenisim.

Meni 29 Lingaritia pdrfondinnre

20,1 Kontraktuesi jo mE voné se W) ditd pas [Eshimit i corafikatés perfundimtare & pranimit, do @ dorzolt ek
Menasheri | Projektit njé dmft te dellarstés se Hogarisé pérfundimiare me dokumenter mbéshtei®se g€ regojng
né detaje vlerin @ punis <& héré né pérputhje me kontraidn, =2 bashky me b8 grtha shumat & mélejshme 8 cilén
Rontraktuesi konsiderom e cuhel paguear sipns: kontratés, né mémrd gf Menaxher | Propekisl 18 pergatis
dekinmién e Hogarnise pérfundimtane.

242 Hrenda 30 ditBve pas prasimit té deafi-deklarntés g logerisé pErfimdimtare dhe & gjithe informacionit b
Kérkuar s ményrd 8 orsyesheme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri | Projektil do @ péripbsé deklaratén e
Nogarise perfundimeane, e ella pircakion

4] Shumen e ciln sipac opiniondt te tij didset 1] pgubes gigan konirntés; dhe

bl pasevidentimit te shumave be paguar paraprakasks nga Autoriteti K ontrakoues dhe 12 giiths shumiave
e cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontralgs, bilanci, nése kv, nga Aurceiteti Komrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiues tek Autoritesi Kontrakies, si¢ mund e jete rasti.

293 Menaxheri § Pregektit do t8 Wshoje te autoriteti kontrukiues ose te plriag@suesi i 6 § sutorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaraién ¢ Hogerisé pEriundimiare ge pariget shumen perfundimmre pér 18 cilén dubet paguar
Kantraktoesi ng baze 1€ kortracds Autoriteth kontrakiues ase péifagisues o G | auboriamr dbe Kanirkbees
dubet 1€ nénshkruaing deklaratin o ogaris® perfundimiare, =i nié niohje @ vlerés s plog dhe perfundimear o
pasdés s realizone apes kontraies dhe menjghere do o dordzoid nj@ kopje 1€ nénshkruar t8 Menaxherin e
Projekii



Meni 30 Shkaget pér kompensim
0.1 Shinge pér kempensim komsiderchen ngjarjet si ne safim:

() Auteriteti Kontrakives nuk legon gasie ng njk pjese & verdl nadBrrimit data e possdimil ¢ specifikuar nf
KWE.

ih] Menaxheri | Projekiit urdbion shiyrje pa dhest llogan pér kg, osc vonohet apo nuk | jop skica
[vizatimed, specifikacionet) apo udhzimet o duhure pex kryerjen ¢ punéve 18 kontrakiuam ni afatin e
cakiuar &1 né Komran,

i¢) Menaxhen i Projektit urdigron komraktugsin ge t'] ebulojll ose KivelE testet ol punen pérfundiniane, e
il munde] zhalohet se nuk ka pasar defiekt.

{dl Kontrakiwesit tieré, nwtoritetet piblike, sherhimet komunale ocse Autoritetl Komrakiues shiakiojné
vonesé apo shpenrime shied pir Konrakiuesin,

(e} Parapagimi somohet,

{fi Menaxheri i Projekiit pa amye (€ justifikuar vonohed nd [Echimin @ vérelimit pé pérmbushie 1&
kowriratés,

(gh Kontraktuesi has né pengesa per kryeryen e aktivitelove 5t panive i komrakiuars o cila pengesa nuk
janE pér sakak 18 joprofesionalizmil 1€ Kontmksuesit

302 Nase mié ragjarje e 1l1 ndodh, atEerd Cmimi i Kontratis do 62 rregilichet po ashiv

FRANIMI DHE PERGIEGIESIA MEI DEFEKTET
MNeni 31 Parinel ¢ pérgjithshme

111 Verifikimi i puméve nga Autoriteti Konirakiues me gEllim 18 pranimit € pérkohshitm ose final do &
hihet né prani té Konrakiuesit, Mungesa ¢ kontrakivest nuk do 18 jeti pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontrakiuesi te jete informuar prej té pakién 30 Gléve para dalés sé verifikimil.

Mend 32 Testet per pérfundimin

331 Punét nuk do 18 pranchen deri sa fe jeme kryer verfikimel dhe tesiet e caktuara ne shperzime 18
Kantrakiuesit. Kontraktues dubet 1@ njoftoié Autoritetin Kontrakiues pér datén ng 1 cilen verifikimd e lesiel
1 tilka mund & fillogné.

37,7 Punit te cilat muk plotésoing kushiet ¢ kontratts. duhet, nése kérkohet, 1E shkntérrohen dhe rindériabien ngs
kontrakiuesi ose te riparohen. sips bérkesés s Autoriteil K oraktucs, perndryshe kjo do i héhet pas njoftimit
t# duthur né shenzime (& Konrakivesic, ms urdhér & Autoriterit Koptrakiues,

meni 33 Peanimi | pérkolshém

14| Punimel do ié memen pérsiper nga Astoriter kontrakiues kur 12 henk kaluar n mimyrié bf kinagshme tesied
pér pramin dhe 1¢ jete HEshusr. ose kansiderohet e jeie [Eshuar, njE certifikaté e pronimit b pirkohishém

3.7 Konirakiuesh mumd (& aplikajé. duke njofuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (€ pranimit 1#
pérkohshim jo mé herdt sc 15 JitS pars se punél, sipas mendimit 1o Kontrakiuesit, fe jene i€ gatshme pér pranim
k€ pérkohsham, Autoritsti kontrakiies brends 30 ditésh pas pranimit 1 aplikacionit 1€ Kentrakiuesit ose:

a1 1 leshod® kontroktuesit cortifikaién ¢ pranima 1 peirkohshim me mjE kope pr Auntoritetin kintrkiaes
duke thené, nése kjo éshié ¢ pérshinishime, rezerval e 1), dhe plricg therash, edhe datén n 1€ cilin
sipas mendimit t# tij jané pérfunduir punéd né pajtim me kontraén dhe jané 1é gatshme pér pranim &
perkohshem; ose

by ¢ refuzojé aplikocionin, duke i dhEnE arsyet € i) dhe duke specifiknar veprimin pe cilin, sipas
mencipnit 18 1ij | kérkon nga Kontrakiuesi pér ia Wishaar certilikaleén

134 Mése autaritet] kontraktnes nak arn ase 1 |ishojit ceniifikatin ¢ pranimit & pirkohshém ose Ie refuzoye
furnizimet brendn njé periudhe prep 36 ditésh, ai do t# komsiderahed <& ka 1Eshsr cortifikatén né diten e Fundit 8
asa) periklhe

334 Pas pronimit 18 pérkehshdm b pupsve, Koptrakimesi @ gmonton dhbe § hexy sarehisrat e pérkobehme dhe
materiabet gf mik kérkohen mé pér péndorim plrkitazl me realizintn & kootradds, Al githeshtu do 18 hegé
ndanjE mbetaring ape pengesE dhe do b hEjE ndon ndryslaiim 18 glendjies = verdit t& pranimit sk kiérkohen né
Kontrate,



MNeni 34 Pérgjegjésin mbi Delekier

34| Konrakiuesi do b8 i@ pérgegids pér ménjanimin ¢ debekieve, ose démeve, né ndonpk plest te punéve 128
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaid perivdhés se defekieve dbe te cilat lindin niga o=z

gl pérdormin | impianul ose maberialeve 1€ démibvara ose mjeshténia ose dizand | gabucshime i
Komtrakiuesit: de | ose

by pdo veprim apo mosveprim i Kentmkiuesit giaté pensdhés s delokiene,

3.2 Kontraktuest me shpenzime 1 veta do ta pErmirésojé defekiin ose démin 42 md dhpejt # jerd e mundur
Periudha mbi pergjegiésind ¢ defekisve pér 18 githa zEvendésimel ose rinovimet do e fillod nga data ko
révendésimi oee rimowimi EskiE héré pér kmsgdsind o mbikdgyrsit,. Mése komtrabs mundEsen peanie 62
piesshém, pertudhs e defekdese do & vazhdohet vagm pér @ piesé of punimeve ¢ cile &hié ndikuar nga
puErrimi g rigovim

343 Mése shfnget ndonjé defelt ose ndodh ndonié dém giaté periudhds «& pérmendur, auioriteli kontrakises o
menaxhert i projektit dota njofojné Kontrakisesin, Nése Kontraktuesi nuk asrin 1€ borrigloj nj@ defekt ose nje
em brendn afatit kobor (& péreakiiar nE njeftim, seoried konmakines mued 16

al b kryeiE veld puie, ose 18 puniésopf dikE petér pdr keyirjen @ punimeve, o crezik dhe kosio te
Kontraktuesit, né 18 cilin rast kostoja @ shkakioar nga ssoriteti konmakines doté shriel dga pagesat e
pritura nee nga garancité g mbrhen ndaj Konrakiuesio ose nga t6 dyz ose

bl 1€ nodérpres Koniraidn,

344 NE rase urgjente, kur keatrakivesi ok mund 08 arrihet menjeheré ase, pasi &shie arritur, nuk eshee ne
giendje qF 15 marme masal @ pevolihime, autoritetl kontraktues ose Menachert | projektil mund & krysiné punen
n# kurriz tE Kontrakswesit, Autoriteti komtrakiues ose Menasher § projekil dubet i informaoj€ sa mé shpeit g& 1
jetE o rmmdir Konlrekiossin pér veprimin ¢ marme

34 % Permdha ¢ pérygegjésisé se defokieve do 1 parashiber v KVK dhe specifikimet teknike, Mise koh#zgjatn
¢ periudhds 54 pérgjegiésisé se defokieve nuk fhid o specifikoar, ajo do 12 jetd 368 ditk, Periudha e
Pérgiegiésise se defekteve do & Rllojé nk datin e pranindit & perkohshém

Meni 15 Prandmi pérfuncimtar

351 Pas skadimit 1 perivdhes o€ garancist osc, nE rastet kur ka mE tepér se njd perfudhé, pas skadimit b2
periudhits 58 fundt, dive atfhesd kur 6 jont ag)idhur o githn defeliet ape $fmel. sstoritet] kontrbtues do 1)
leshojé Eontrakiuedit njé ceniffkand o8 pranimit pErfundimioe, me njé kopje Autoritetit kontrakioes. duke cekur
datin né 1E ellin Kontraktuesi | ka plotEar oblygimet e t) sipas kontratés dhe né menyré 12 il of storitet
komtraktues 1 jeif i kénagur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té l&hohet nga autoritet kortraxiies
brenda 30 ditésh ngn skadimi | periedhis of garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale g jang kivkuar
sipas Menit 34t jené pérfunduar né menyn 16 HIE g & perd | kinnqur suoriteti koniraiies.

15.2 Punét nuk do t& konsideroben se jang realizuar plo@sisht derisa e jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
& pranimit ngn Memaxheri | Projekie dhe ic joic dorézust ek autoriteli kontrakives, e nif kopje ek
Boonirnkiussi,

133 Pa marré parasysh lishimin ¢ centifikmés pérfimdimiare, Konrekiues dhe outoriteti kontrakiues do @
mbeten té detyraar pér plosimin ¢ chligimeve gf dalin sipas konfratés para Mshimit t8 certilikais
pérfundimtare 1§ pranimit dhe @ cilat kan mbetur # parealizuara € kobEn kur |&bohet centifikaa
pirfundimiere e peanimit. Natyra dhe mas e ohligimeve 68 tilla do t pércaliohen duke (i referiar dispoetave
1 keaitratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkeljn ¢ kontratés

%61 Pala ka shkelé komraitn ndss ik arrm 18 shiyvepd nidon] ng ohligimes @ vela me koniraig,
36,2 W rastet kur ndodh né shkelje e kontratés, pals ¢ démivar do 18 ketd 1@ drejt¥ pér ko kompensime:

il dEmet; dhe'ose
by ndErpreren & kontraids.

i 3 Pérver masave (& gperpermendurs, rumill 18 jepen dimshprblime Adsr ound (£ jene

1t



al  dEme i pErgithshme; ose
b déme i likwidueshme.

6.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g8 rezultoing ngs zbatimi | masave 18 parapam n8 k2tE nen do
1& rhatohen duke o whritur nga shumat 9f duhet 7 paguhen Kontrakiuesl. nga deposits, ose mie pges® ngd

AEgUEli

MNeni 17 Shkiputja v kontratis

300 Auteritsti Komtraktess ose Kontrakteesi sund 1@ shkipus Konlratén né gollé se palo tpetér shiakion njd
shkelje themelore 18 Konfraess,

57.2 Shkelja themelore e kontratés doté pérfshijng, por nuk do 8 kufizohet né:

& Rosiraktuesi mdErprens punén per 15 dité rmeshi pa gené o perfehirt kio ndérpresje nd programin e
purdts sl idhe pa aular2im W@ menaxhanl L8 privjekHe;

B Menaxheri | projektin ordhéros Kordrakieesin pa arsye & juestifibuar 18 ndérprest apo pezullojé
akiivieetin e pundve & Kontrakiiars pér mé stumé se 15 ditd pune; ose mamdveshiel ¢ amitura mbl
pages=at pér shknk 08 Koentrakiiesin péfr osto 1€ vanesss;

. Autoriteti Kontrakives oie Kenirakivesi falimendon ape hen né likuidim Hebdr ngs aodértimi ose
shieritf;

d.  Pagesa e vérictuar aga Memnaxcherd | Prodektit, nuek pagahet nen Autoritets Kontraktoes brends 30 ditésh
s i e certifikaiés s& Menanheni 1 Projekis

€. Menaxheri i Prajektit njofton se mos korrigjimi i defekieve Edhug shkelpe e kontratgs dhe Kontraktuesi
nuk: wrrin 17§ korrigio] brenda 30 ditfve 18 pércalinara nga ang e Menaxhenit 1 Projektii;

[ Eoatrakiuesi vaohet né pérmboeshjen o koetratés s numrin e ditdve pér e cilal shuma minimale a
dépmeve 1 |ikaiduas murd 12 pagubet

373 Kur pala tiesér kontrakiugse bin shkelic (& koatrates pér mate (€ era nga ate t8 parapara me Nenin 37,2,
Mennxheri § Frojektit do i€ slestsalé ndse shkela materiale ¢ kanimiés peraget bazd pér shképuije 8 konsrnids,

374 Nese péroshkak ef fajit 18 paiés &8 weté kripphen rrethann emergierte objektive dhe ko & pengon
pEnmhushien e defyrimeve (€ kontratés, Menaxhesi 1 Projeki me pélgimin & Kontrikioesi do & perfimdog
vazhiimesing ¢ pérmbushjes 8 punéve s3 mé pare gf fched ¢ rumdur, Memixheri | Projekil do 18 héss
vierdsimin ¢ punis =8 keyer plesétishi, do 18 kérkojd nga kontrakieesi tf largohet nga zona & punks dhe ta Hnd
BLE né nig giendje & miré. Menasheri | Projekiin dubet & peguaid kontraktuesin pér punét e krvera den @
MUHMENLn € rmarries s& njoftmis me shkorim pér ndérprene.

IT5 ME qofié == Kanirntn shkpuiet, Konirakiossd do 1@ ndérprss punin menjtherd, do 18 sigurai vend punimin
dhe ta liroj vend punimin hrendn 15 dicdve nga pérfundimi | pertudiés 52 njoftimit.

Memi 1K Forea weadhises

il "Foree Mdbiere™ sig plrdecet kS mesdolset ot erregullimer Industdsle; emegullimet civile, lulfitear
cheplodimed, tErmeti, sjarret, vEmhimel, epidemitg et g shkakinr o me Gajin gpo peglischimin e pakve
kontrokiuess, rpu._pnnshﬂtu:shrru: dhe pashts kontroldlit o p.pln!-\'r,: konsrakiuess,

3.2 MWe rast se ndodh ndonjéra nga nggaret g8 pérckion Forcén Madhore dhe kio | bén (8 pamuomdir
puenémamess kryerjen ¢ obligimeve dhe pergjegitsive i parapara me konfrabd, pundmarrési sa mé shpejes g
b o mundur dubhet C1 sigoroE punddbingsitnj@ dekclarald me shkrim me @ dhzat e plodu’ lidhur me agjarjer,
ME ksl rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Chaligimest dbe pérgjegifsité ¢ kontrakivesit do t perullehen ded s8 of armbet niveli @ munclésis
abjcktive s& pErmbushijes 8 vyre.

i Gijnté pezullimit dhe né lidhje me pun® ¢ pezulluzrn, 16 glitha shpeneimer Hdhor me Aparimin e
pofisieve teknike, akomechisnit 18 personelit dhe shpenrimet tiern # nppashme | bart kantmitoen

i, Bremida pesdmbddhjetd 15 dié, cuke logariid nga dita e ngganes gf paezkion Forceén Madhore,

Mlenaxher 1 Projektin nit hashkifpunim me Autertetin Kontrakies duber @0 vicifsajld 52 giitha
pumél e pariumdunra né ményré gf Autoriteti Konirakines o poguaié kontrakivesin,

i Afntl pdie pErmbiushpe 8 obligimeve nga Kostribouesi 1© detyimeve 18 Kantracds mumad (8 apjated
eidhe pér njé periudhé pér ng 58 ke zgjatur perwdba e pezullimi

¥ NE golte e konlrakives per njE koh® 16 ginte 8510 DEd § pa afi, pér shiak @ Forcdts Madhore,
pee 1l kryer vhligimel dbe plrppopiésii © mrapara nee koneols, Autoriedi Konrekiues bronda
alaté T divg mand 1o njoflog me ihkrim keorakivesin plr adérprerjen ¢ Roniradés,

11



Meni 39 Papesa pus ahkEputjes sé koatrates

30 | Mése kontrats ndérpritet pér shikak LE shieljes materiale 1@ koniratés nga ara e konmkinesit, Menaxheri
Prajekiues do 18 pérpilof shkrestn mbi vieessimin ¢ punds sé périmduar dbw imateriabet ¢ porogitura duke |
Hogariur alo me minus pagesat oé pvans qF jand marné para datés 56 leshimil 1& shkreses nié fjale dhe minus
pérgindjen ¢ vierBsuar té punve 1€ pakeyera, siy Sshik cekar né KYK. Demet shiesé i likuldimit nuk do
aplikchen. Neése shuma toale & borzhit 1€ Aworiteth Komrakiues iejhalon ndonjé pagesé si horsh ndaj
Loatrakivesit. diferenca do 18 jeué obligim borxhi ndaj Autoritetit Eonraktus.

307 Nise komtrata ndBmprier pér shkak 1€ inferesit 18 Autoritetit Komsrakiues ose shkeljss matcriale b W@
kontratls ngn Autoritet] Kontmakiues, Mamsbers i Progekait do 12 léshaf nj#é certifikaté pér vierén e punis sé
bk materialet ¢ porositurn. koston e arsyeshme B heges s Prjisieve. riandhesimin e personelit 18
K ontrakiuesit | pundsust vetém pér Punis shpenzimet @ Koniraktuesit pés mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat nE pvans 1 mamra den né datin @ certifikalés.

Neni 40 Pronn

40,1 T gjitha materinlet dhe pajisjet & ndértimii ng vend punim. Impianes, Punét & Pérkohshme, dhe Punét do
i konsiderolven té jend peomg £ Auteritetit Kontrakiues nése Keorata ndirpritet pér chkak i@ gabimit 12
Eoanraktnesit,

Memi 41 Lirimi nga Elcoekontinei

A1.1 ME gofté ee pamundisabet pirmbashia e konlratés N shpérthimi 1 ufiés apo ndonjé rasti fjetér jashte
kommallit 18 Auscritetit Kontraktues ose Kontraktwesit, Menaxheri | Projektit do 1@ vereto) kete, Kaonirakiues
do 18 sigurn) vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpeil of &shie e mundur pas pranimit te ketij
vértetion dhe do 18 paguhel pér punét e kriera para pranimit 1 1] dhe pér punét ¢ kryera mé pas per 6 cikat
ExhiE Arrilur marrsveshpe.

ZOIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Peni 41 Fejidhja migisore ¢ mesmarriveshjeve

421 PalgL 60 U1 bejne 12 giitha ptrpjekjet pie 18 agiidhur off tieyel migleare 1 giithn mesmarmtiveshjel g
sound 18 ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t8 shfaget ndanjé mesmarmiveshje. Palét do ta Taymirainé njém tetrén me
shkrim pir preitin ¢ tyre pé mosmarrEvesdje dhe pir ndomjé zajidhie g ata konsidernjné se tshié ¢ maundzhme
MEse cilado Eald & sheh té dobishme, palét do 6 takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhm masmamEveshien. Pala
do b | pergiigiel kérkesds pér zgjidhpe migisore brenda 15 ditiish pas kérkesés. Periudha maksimale of jepel pér
arvitjen ¢ késaj zpiidhicje do v jetd 30 dinE nga fillimi i procedurds, Méss pérpickin pér i amior sgidie
migésore déshton cse nése Pala déshion 12 pergiigiet me kahé ndaj kérkesave pér zgjidbfe, o dyje pele do 1
jen 1 lirn 1€ vazhdojn né fazén e ardhshme 18 procedurts & rgjadlies s& mgsmerEveshjes duke e lajméruar
tjetrén

42,7 Mése procadur e sgisdkjos mighore té mparmarrEveshijes dédhtom, palét mund tE merren vesh te pérpigen
1 pajtatven pérmes institusioniy 1@ specifikuar ok KV, Nese ik mumd t8 arrihet 7eiidhja brendo 30 ditésh pas

fillimit t& procedurds <& pajtimit, secila pald do 18 kel 18 drejtd 18 vaghdojit n& fazen & ardhshme 8 procedurés
s wpfidhjes & mosmanéveshjes

Menl 43 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me procedurt giygisee
431 Nise nuk mmnd  armhel zgjidhje brenda 30 ditésh nga Allimi 1 precedures migbsore pér 2gjidhje L&
mosmarrEveshies, serdln pabl mand 18 Kérkoje;

Al ose vendim niga givigiz
b kurda qe palél pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KX K.

433 Pary nénskkrimit te koniratés pake dubiet i vendosin pér ményren zgjidhjes se maosmameveshjes. giykala
apen arhitriml,



FJESA Il E KONTRATES  loehtet e vecanta

KVE nié vifim do @ plocsoing dhefose ndryshogmé KPR, 5a berf g8 ka mpé konflike, disposital ket do 1é
mbizotéraing mh #o i KPR

e
Kushiet e Pérgithshme o | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit plrkands né KPK
Komtrntés
Pérshkrima i aenil T, Mr,
2.1 Ligiet & Kosoves gF jané of fugl do té zbatohen [t 18 githa

Ligii 7 zbatmeslhém cishjet gé nuk mbulohen nga dispozitit e Kontraids.

e gk Juidiksiont do té jeté miykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorer do & Jeti giuhét ni pirdorim wyriare -
shqipe
L1 Shume e sgurist sé checkutimi éahid 10 % @ vierds si i

Siguria e clzekutimis
R hontratés ose 15,719.92 me validitet prej 30
ditéve pas kompletimit of kontratis, ose dori me
date 30,10,2026,

1.2 Shumn minimale e sgurmit de1E jei

{a)  Pér humhje ose démitim e Punéve, Impianteve dhe
Materszlese fihina chumal]:

{a}  humbije ose dEmiim i Pajisieve Febdne shaema}:

jg] humbje ose démtim i promés [(pérver Puméve,
Impianieve, Materiateve dhe Pujisgeve] i Tidhje me
Kontraén [k shaimei];

[} dimtim persenal pse vibekje

(i 1 paétoréve & Kontraktuesit: fikémo dhsmer)]
(i) g personuo i ﬁcrﬂ-W

PErgegiésa e
Sigurimi i

Foomirakivesit

[Frogrami 121 Planin pér Menaxhimin ¢ Kontri#s.

Kontrakiesi ds ta dorézoj per aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditfve niga data e NEpshkrimit ¢f kontratiy

Periudhn pir Programin e achurnuoar éshiti § dite npa latn &
pranimit te kivkests se Menasherit e projektit

Fillimi § punéve 7.1
Data ¢ Milimit do @ jett : Pesé diE pas nénshkrimit il
ki atis.

Pérfundimi i pungve  bEbet sipas planit & meenxhimil 8
homiratEs - derd mi 3000, 2026 =
DEmet & likuiduars il Marma ¢ démeve G likuidusrn eshie .22 % e Cmimit final

i Foirirails nF dité.

Shunsn maksimale o dimeve t# likuiduara pér féré knmtrién
duhid D% o cmdmit Tinal 1 kontrales

Regjistri i punés | NjE regjlardr | puniis do 8 mbahét nga ana ¢ kowtrakimesit

:“mﬁm' e Lo oo Imspektimi i cilisist dhe wisisi 58 pustve do 1§ hébet o
' momentin ¢ derdzimit qF jané lendé ¢ kisaj Kontrate, nga
Orpanit mbikiqyres. menavherit 1€ projektit 1§ punéve — i

gmérmar __ nga nma_g dyrierit Kryesor Administrativ_ 1€




| Awtoritetit Kostrakises

Asajé furnizim | mallit respektivisht asnji checkutim |
punéve-shérbimeve nuk do 1§ kensiderohet valid dhe |
pranuar, derl sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e (rganlt mbikéqyris- mwnacherit 8 projekrin t pungve -
té Awtaritetit Kontrakies,

Arndit Kulnpderi —cakiche: wdheheges | ckipil mensgjues le
koitrases, nga Al

Dvreni Myriezani-anear | ekipil,

Wetim Hasani-ancias [ ekipil

Bean Maxbiasani-Mbikgyres | drejlependreit | ERipit
meragjues e kontrates nga AK.

Menngjer 1 projekiit nga OF eshie:Srania Ramodani

FayEat

Sipas Rapertit 1§ precantuar — derfeuar agn Menazherd |
Projekiit- situacioseve  sprovusrcs NQ8 ans @ (rrgambt
mbikégyrie- menaxherit (& prajekiit, pagesa do i kryhet ot
afate ea mi 1 shlkorté kohor dhe jo mé gjarg se MY dité npa
dauta e prasimit dhe evidentimit o faturds, kurse pjesn tjeter
¢ kontrates do 08 realbcohet pas perfundimit fe punimeve e
percjeliurs me raport nga ana e menaxherdt te Konirates
dhe raportii aga and € komisionil te pranimil tehnlk @

projeliit.
Werejije:
Per vitin 2025 janE parapart mjete:= 100,000.00 £

Por vitin 226 jané parapars mjeter= 57,299.2T €

Parnpaim

6,1

Shuma ¢ Parapagmit Sshié; Muk IuplEnE paraprake,

Mbijtia & Pamsé

Znl

Shuma e parave b mnhnjiura aihta- 105 Fovierés & knniratis,

Shkaget pér
kowmnpensim

301

Dhata & posedimit t& vend punimit do & jetd Fidno mumrin | disé
paei imshkTimin 5 koniratés

Pergiegesin
Defizkict

mhi |

Periudha garantuese e defekieve &hiE = 12 muaj nge dats ¢

pranimit feknik 08 pérkohshem,

Dokument] Poliss ¢ sigurimit 1@ kunditeti ¢ Wshuar aga nji
Bank ape kompani ¢ sipurimeve ¢ licensunr nga Banka
Dendrore ¢ Kosovés 10 % vierem ¢ pergjithéshme
kontratés, me afal validiteti per prej 11 muzj ega dste e
pranimit teknik tf perkobshim,

Papess pas shkeputjes
i LONETaes

LicH |

Pérgindja gé da & ehaiohel pS vierBn e punive of muk jand
pérfundiesr, gf pérfngfeon  koston  shiesd @ Auibeapetit

Zmidhja rmigEuee ¢
masmarTeveshjpeve

Paisl do te leniojne ge O rgjidhin mosmarréveshiel e
miEnyré migésore, Sape te shfaget ndonja roamarmaveshje
paiét do ta njoftoné njgra tetrén me shkrim per pozilén &

Komirakiuesin  pér  komplefimin ¢ Purdve,  &xhid [alvian |
o il s

mosrmarrdveshies dhe do il sugerojng palas el bl

1i varantin e rojidhies 5 kesa) masmarméveshie

i
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—— 6,33, 20 £
1 FUREZRA | REUGES - Al §; S=0402m” 27, . A2 B
2 KUREFIM | ERUGES - Aksi 2; %=1 5, 050, 60 €
a KUBESIP 1 RREUGES < Aks 7 5=31m" A, 84125 &
i KR EEE 1 RELGES - Aksd 4 S=0dm? |, Tif. 25 €
5 KLHEZIM | REVGES - Absi 5. 5= 11Tm' B 04, 56 €
& KUBEZI | RELGEYS - Alsf 6 S=26]m* b, 704 B3 €
7 KUBEST | REUHEES - Aka T; %=1 Tom" i, 052.50 &
B KUREZIM | REUGES - Aksi B: 5=110m' I, M6 A0 €
q KUBEZP | RELGES - Akii 7, 5=1 LIm? 2.573.93 €




10 KATRELIN | RRUGES - Aksi 15 8= 12500 2,548.13 €
11 KUBEZIM | RRUGES - Aka 11 5=434m* B, 52745 €
12 KUBESIM | REUGES - Aksi 12 514" 3, 430, 33 €
13 R P I | LRGSR - Aksi 13 &2 5hm? 4, 835,02 €
_u KUREZIM | REUGES - Aksl 14, 552 m! 1, 168.32 €
15 KUBEF M | BRUGES - Absi 15 S42m" B, #5 €
I KUBEFM | KRUGES - Ak 1 S=4Tm? ank. 17 €
11 HLUIEER M L RAUGES - Alal 17; S=220m! 4. 47E 10 8
14 KUTEAM | RELGES - Alsi 18; §=5r LETL 15 €
] KUBESM | EEUGES - Alsi 19: S=Rom’ 1. 738 00 €
H KRN | RRLGES - Al B 8= Him! 248 M £
3 KLIBEFI | RRUGES - Aksi 21; 5=108m' 2,206 B €
1 KUBEZIM | RELGES - Ass 12; 3~34m’ f,TRL8E €
1} KL | RELIGES - Aksi 23 S=10 1 g9 &
a4 KUREEIM | RRLGES - Akyi 24, S=340m! 4,544 B0 &
ELBEAM | RRUGES - Al=i 15 §=11lhn* 4,703, 2t €
KLIBEAIM | REUGES - Aksi 26, 5= 136m" 4, 7470 ¥
REPAREAL | REVGES (1o kanadi | hagpur: S=158m* 3,161, 0 E
RIPARMI | RRUGES [ s ¢ fbatit], 5= 100" % 000 €
NORTIMI | KAMALEVE TE PARAFARRIENARA FORME "U™ ME DIAMETER TN §0 nm & 50000 €
MR TIML | EANALIT (RESHETRAVE) MiA DETOHET ARMIRL AR 4, 102 80 €
MR T IR BIESE TE NDEKDIMIT ME FSHATIH SIAJKE 21, 040, &
SANIML ] KEE PIERE TE KAMALEZIMIT LA
ML‘JF:IthlLi;lMl,:;;.h;IlEF::iEIL-E{ I Luil 8 T30, T0 &

TOTALL|




Republika ¢ KesovEs
Republika Kosova / Republic of Kosovo '%:?_ e
Komuna ¢ Dragashit / OpSting Drogad | Dragas Municipality il

OZ Nr. 23€7/ 28
D24 06 /
Diragash

Kryetr | Komunesng hazé 15 nendt 13 62 Liggt Nr. 03140 pér Verdgeverisie Lokale (Gameta zyriane £
Republikés s& Kosovis nr, 28/2004), sl dhe ne pajtim mie senin &1 te Ligiit M. 04/1-042 per Prolourim Publik ne
Republiken e Kosoves st dhe Rregullave dbe Udhezuesit Operatiy par Prokurim PublikMNr, 001202 2{version |
konsoliduarhneni 7020, nxjerre

YVENDIM

Caktohel Ekipi per Menagiimin ¢ kontrates dhe mbikgyresi | drejteperdrefie [ menagierit i konirales #e projexin
028-Kubézimi | rrugéve dhe Infrastrukturés pérciellése né fshatin Shajne { projekt dy wjegar] me fumer
identifikues: 621-25-4222-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-028-521.

Ardit Kalanderl -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kantrates, nga AK
Drenl Myrtezani-anatar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikayres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrales nga Ak,

Menaxheri | kentrates,obligohet ge te hartaje nje plan te menaxhimit te Koniratesduke perdorur Tormanlarin
standard te miratuar nza KRPP, 1 cili dohet te nenshkrubet nga ana e te dy palevel Menuxherit te Koutrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zhatimit t¢ konirates dhe nje kopje te nenshkraur
te planit per menashimin e kontrates do ta percielle ek departanenti 1 prokurimit.

1. Menagjerl | kentrates ¢ menagjon kentraten derd ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
konirakiuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

korvetnri | Kamiumes:

H:}nﬂ':ﬂ:hnlaﬂi
'-l'

.......... e bmioma

Vendimi u dérgohetmenagperit ic projekit,
Mibikgyresit o konirales,
Zyres ze Prokurimil,
Direjtorit te Dreqtonise perkatese,
Arkivit te Komunes{kryetarit).
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Fompanis ¢ Skpanmeve ShoAAnspance. Company 8. Gjﬁhﬂkﬂ -ﬂ'ﬁ duhﬁt la keni

'-'-(Ib . 'L"I .
L ol

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEEUTIMIT

Piesé pérbicéss € Polices me Nr. 140429

Par KUVENDI | KOMUMNES DRAGASHI
{ Emr | Autorsatl Kantraliuc® |

ME emer 12 ART PROJECT SH.P.K.
(e Ohe adresa o "Operaion Ekenamik® dhe pe. | bignesit ré vazhdim Qpaoraratan Ekonomikh

Titulll | aktivibetit té prekurimit: 028-Kubezimi | Rugeve dhe Infrastruktures Percjellse ne fshatin shajne
{Projekt dy vjeqar)
Nr. prokurimit: 621-25-4222.5.2-1 , Nr, brendshiém: 621-25-028-5-2:1

Garanclon me kerkesé té pargé

Derisa operators ekonomik | lartécekur, ka ndermame veprmet. par Le daEzUaT NjEsigur t# ekeekutimit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me numérs t& prokunmit &2 lartecekur 8 derguar ngs autorntstl kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiton 8 depazitel garancing ne shumin g sakiBsuar né dosen e tendernit,

dhe ngase jemi pajtuar £ japim tenderuesit kebé garanci,

Andai me k&te kanfirmajme se jemi garantues dhe pSrojegjés para jush. n2 emer EE operatorit ekonomik, denineé
nj& shumé totale: 15,729.92€ zotochemi 12 ju paguaims, g8 me kirkesen tua] B pard me shkrim ngé bé cilen
deklarohet mospérputhia @ njérit noa kushtet né vijim:

a. Autoritet] kontraktues konstaton né bazé té déshmive t8 vertetuara objektivishl se operator ekonarmik k&
dishtuar gb té ekzekuto)é kontraténe e nénshiruar dhe kjo | ka shkakiuar sutoritetiz kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime 18 medha pér mbylljen & kantratés né fjale, dhe,

b, Operatari ekonomik ka déshtuarge t8 ekzekulo|@ kontratén e nénsitkruar dhe si rezultat | s3] kane mbet pa
u pagLsr shume punitaré, neénkontraktoré dhefese furnizues 1@ materaleve.

Pagesa né shurmen e limituar pre| 15,729.92€ sic #shte laricekur, pa pasur nevaje b8 varteton| apo B2 tregani
arsyet ose shkaget & kerkeses tual, apo per shumen e specktikuar kétu, s

Ejo slguri wieng 365 dité kalendarike prei 25.06,2025 derl mé 25,06,2026

Me plotésimin e datyrimeve nda] Pedituesit b Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon ¢ drejia per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kentraktuesi shuméeén & paguar pérfituesit, me 8 giitha té dre|tat dhe mjstet ligore dart
niée pErmbushjen e tErésishme b8 detyrimeve.

Data 1Eshimiks, 2506, 2025
Nenchkrimi dhe vula & garantuesit

£y parantian | nENERtrehst rregulliue uiiforme pée garancione {URDG), botim 2030, Publikimg ICC Nr, 750

Ko ELESIGT Shp Probtng, Adress; R "Tangd lsmajif-ne3 Yol +3R3 (01 38 221 112 Faor +2030|0) 38 221 115, E-mall; oficaBkaetug com



& ELSIG —

Komparia ¢ Sigurimeve ShoA Mnsurance Company 1.5.C
Wompankt & sgutmove ELSIE w8, Frighfnd, Advees, e “Fringd smalrr, L

Tk =383 (00 36 21 1% Foc 433001 1 21 115, Esmail’ offee@isicy. com Iil"li II I“ "I l'

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 140429
. ' |

Kontrakivuesl
Emn - ART PROJECT SH.F.E. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Shikalzen Hajdari : = 1
ey Prizren, JUSUF GERVALLA 103 Detyrimet & Sguruasit ndaj Perftuesit sipas kesaj Paljce T8 sigurimit
N | Biznasit | B1071110 = -
Talafoni — 044301324 1. Miéshietur né kté Police - Garancie. Sigurues! / Garantuesi merre
_ phrsipbr 08 té plotesoje cdo detyrim kontraktor | cili Bshié |
e Ty ol el (O garantuar me kité poiice,
Emei | KUVENDI | KOMUNESDRAGASHYI
Advesa DRAGASH B e 2. PaMingest @ ks b drejtén L dretohet Siguruesit F Garanbugsit par
—— rmarrjen o démshparblimit gar nd shurnén & garantuar, wetdm kuf
Garantond datyrimat keatrakiuale nuk plobischen pér faj 08 18 Sigureant [
g e ———— e ——n Cnntrakbussit - Feaekotupsit té Konkrabes.
LR — = 0 el
Hanka MLE 3. Me piatésimin & detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siquruesit/Garantuesit
_Garantussit _ | |l & drejta qé i drejtohst b Sigurdanikontrakiuesit, me 12
- alttha mijetet ligjore, pEr b8 péré imbursimin & shpenzimeve te
AN _Hh_ilﬂuc:hrE!ﬂl € Pﬂ“t‘-’? kryera né funksion & plotésimit t8 debyrimeve ndaj plrfituesit |
| Shuma Aiguriar | 1572992 {cedimi i té draftave nga Porfituss b SlguniesiGarant e
Parfucia :
Siguriimit 25.06.2025 - 25,06, 2036 4, Ky sigurim Eshtd Bdnur spas Kushteyve 18 pargjithshme té Sigurimit
B 1—I Jaaia e 1& Garancive dhe pkzekutinil 08 konirabes i clat jane pjesd
B T T e perpérése & kELE| Folice
Prived Brta 3i4.10 S | 5 Perpofica B sigurimit - Ekzekotimi | koniratave - pjesE pRrberese e
| Data o lgshiont | 25.06,2025 08:34 N kisa) podce £shtd kontrata & ekzekutimit ti pundve ndarmpet

oo autortetit kontrakiues {Pérfituasil dhe Operatari Ekzekutues b2
dktieibeli EkOROMIE: Siguruart] di dhe marrérashis e bdhur nd mes Siguruest dhe
G28-Eubenmi | Rugeve dise mirastnknires Parcalis fe Operatort Ekonamik (higoteka e Bne peng)

l fsfiakin shaine (Projakd dy wieqgar)

Me nénshkrimin & késaj kKontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit Bl ruaj té dhanst & mia parconale & dhénat g
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikors, hulumtimiraportim né Regjistrin Kreditor b
Kosowis sl dhe transferim tak njé pald e treté me gellim o trajtimit bé démave.

| Me ninshkrimin o kiisaj polies t& sigurimit, rénkuptaber se und i siguruari me vulines 18 lind, te barabarie dhe me

| mirbesim karm arasuar primin e siguime, kam leguar; koptuar dbe pranuar kushtet & sigurimit,
My siqrature in this Insurance policy sigrifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read. understond ard socepred the insurance terms and conditions

Eompania & Sigurimseve Elsig
lgj - 4553




